
Contacto

Teléfono +34 988317540
Fax +34 988317502
Correo Electrónico elicitacion@depourense.es

Dirección Postal

Progreso, 32
(32003) Ourense España
ES113

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente SERV/MEN/2024000330 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 01-07-2024 a
las 08:42 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Presidencia de la Diputación Provincial de Ourense
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.depourense.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=LVazvzITIpwQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Generación entorno web compatible con el grafo de conocimiento y espacio
semántico de la Diputación Provincial de Ourense, ejecutado con cargo al “Plan de Recuperacion
Transformacion y Resiliencia, fi

Generación entorno web compatible con el grafo de conocimiento y espacio semántico de la DiputaciónDescripción 
Provincial de Ourense, ejecutado con cargo al “Plan de Recuperacion Transformacion y Resiliencia, financiado por la Union
Europea, NEXT GENERATION UE”
Valor estimado del contrato 17.847,5 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 17.847,5 EUR.
Importe (sin impuestos) 14.750 EUR.

Clasificación CPV
72230000 - Servicios de desarrollo de «software» personalizado.

Plazo de Ejecución
4 Mes(es)

Lugar de ejecución
Código de Subentidad Territorial ES113

Dirección Postal

Rua Progreso 32,
(32003) Ourense (Orense) España

Condiciones de Licitación

http://www.depourense.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=LVazvzITIpwQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Precio de la oferta más baja 14.500 EUR.
Precio de la oferta más alta 18.000 EUR.

Ofertas recibidas 4
Número de ofertas recibidas de PYMEs 3
Ofertas electrónicas recibidas 4

Programas de Financiación Financiación con fondos de la UE
Fuente de financiación Otros Fondos Europeos
Descripción de Programas de Financiación Plan de Recuperacion Transformacion y Resiliencia, financiado por la Union
Europea, NEXT GENERATION UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

NETASON PC S.L
NIF B32389710
El adjudicatario es una PYME : Sí

Dirección Física

Doctor Fléming
(32003) Ourense España

Contacto

Correo Electrónico ourense@pcbox.es

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 14.500 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 17.545 EUR.

Motivación

Motivación Oferta económicamente más ventajosa
Fecha del Acuerdo 28/06/2024

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Procedimiento Contrato Menor
Tramitación Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 31/05/2024 a las 14:00

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=dfe303cb-e8fa-4f76-b517-4fbf3c956782


Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Precio total ofertado por la realización del proyecto
: PrecioSubtipo Criterio 

: 90Ponderación 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Ampliación del plazo de garantía y mantenimiento requerido de 3 a 6 meses
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=%2FED0dzgqZl6Ke VWTb9Scog%3D%3D

ID 0000013664496 |  2024-000717812 | Mon, 01 Jul 2024 08:42:50:147 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
112892552425005176635312705013552785737 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=%2FED0dzgqZl6KeVWTb9Scog%3D%3D

